

## 2024年6月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年8月2日

上場会社名 シンポ株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 5903 URL <https://shinpo.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 安藤 紀彦  
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 田口 茂樹 TEL 052-776-2231  
 定時株主総会開催予定日 2024年9月20日 配当支払開始予定日 2024年9月24日  
 有価証券報告書提出予定日 2024年9月24日  
 決算補足説明資料作成の有無：無  
 決算説明会開催の有無：無

百万円未満切捨て

### 1. 2024年6月期の連結業績（2023年7月1日～2024年6月30日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年6月期	7,211	12.8	1,014	6.1	1,023	5.1	661	△3.2
2023年6月期	6,390	2.9	956	7.9	973	7.4	682	28.3

(注) 包括利益 2024年6月期 688百万円 (△9.9%) 2023年6月期 764百万円 (43.3%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年6月期	116.78	—	10.1	12.8	14.1
2023年6月期	120.66	—	11.4	13.1	15.0

(参考) 持分法投資損益 2024年6月期 一百万円 2023年6月期 一百万円

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年6月期	8,295	6,786	81.8	1,197.92
2023年6月期	7,716	6,289	81.5	1,111.25

(参考) 自己資本 2024年6月期 6,786百万円 2023年6月期 6,289百万円

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年6月期	787	472	△267	3,208
2023年6月期	1,045	△249	△224	2,211

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年6月期	—	0.00	—	35.00	35.00	198	29.0	3.3
2024年6月期	—	0.00	—	40.00	40.00	226	34.3	3.5
2025年6月期(予想)	—	0.00	—	40.00	40.00		27.8	

### 3. 2025年6月期の連結業績予想（2024年7月1日～2025年6月30日）

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,867	2.7	626	8.4	632	8.1	425	13.3	75.17
通期	7,500	4.0	1,200	18.2	1,212	18.5	816	23.4	144.17

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無  
 ② ①以外の会計方針の変更：無  
 ③ 会計上の見積りの変更：無  
 ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）  
 ② 期末自己株式数  
 ③ 期中平均株式数

2024年6月期	6,140,850株	2023年6月期	6,140,850株
2024年6月期	475,298株	2023年6月期	481,048株
2024年6月期	5,662,455株	2023年6月期	5,659,823株

(参考) 個別業績の概要

1. 2024年6月期の個別業績（2023年7月1日～2024年6月30日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年6月期	7,132	13.6	1,038	6.7	1,044	6.3	687	0.2
2023年6月期	6,276	4.6	972	7.6	982	7.4	686	30.5

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年6月期	121.33	—
2023年6月期	121.21	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年6月期	8,155	6,674	81.8	1,178.06
2023年6月期	7,549	6,161	81.6	1,088.66

(参考) 自己資本 2024年6月期 6,674百万円 2023年6月期 6,161百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当期の財政状態の概況 .....	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況 .....	3
(4) 今後の見通し .....	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方 .....	4
3. 連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 連結貸借対照表 .....	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書 .....	7
連結損益計算書 .....	7
連結包括利益計算書 .....	8
(3) 連結株主資本等変動計算書 .....	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書 .....	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項 .....	12
(継続企業の前提に関する注記) .....	12
(セグメント情報等の注記) .....	12
(1株当たり情報) .....	14
(重要な後発事象) .....	14

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の回復などに伴い緩やかな回復基調にあります。

一方で長期化するロシア・ウクライナ情勢などの地政学リスクの長期化、円安の進行に伴うエネルギー価格・原材料価格の高騰、中国経済の持ち直しの遅れ、1月に発生した能登半島地震による影響など、景気の先行きは依然として不透明な状況で推移しました。

当社グループの主要マーケットである焼肉業界におきましても、経済活動の正常化やインバウンド需要の高まりに伴う人流の増加などにより需要は回復傾向にあります。一方で、原材料価格やエネルギー価格の高騰による仕入価格や水道光熱費の上昇、人手不足による人件費の高騰、物価上昇による消費者の節約志向の高まりなど依然として不透明な状況が続いております。

海外マーケットにおきましては、主要顧客となる飲食業界は、中国経済の停滞により中国国内の消費が伸び悩んでいるものの、それ以外の地域、特に台湾、香港や北米における需要は堅調に推移しました。

このような状況下で当社グループは、国内におきましては核となる無煙ロースターの販売に加え、内装工事や空調工事などの付帯工事についても積極的に営業展開を行い、その他工事の受注が堅調に推移しました。また、ダクト清掃やアミ洗浄サービスなどのアフターサービスについても、繁盛店まるごとサポートとして既存店に対しても積極的に営業展開を行い、特にアミ洗浄サービスの受注が堅調に推移しました。

また前述したように、需要が堅調な台湾、香港や北米に加え、オーストラリアなどに対して集中的に営業展開を行い、製品等の売上が堅調に推移しました。一方で景気の低迷が続く中国市場におきましては、高級店よりも大衆店舗の出店傾向が強く、大衆店向けの製品販売を強化するなど中国子会社を通じて積極的な営業展開を行ってまいりました。

その結果、当連結会計年度の業績は、売上高は7,211百万円(前年同期比12.8%増)、営業利益は1,014百万円(前年同期比6.1%増)、経常利益は1,023百万円(前年同期比5.1%増)、親会社株主に帰属する当期純利益は661百万円(前年同期比3.2%減)となりました。

### (2) 当期の財政状態の概況

#### (資産)

当連結会計年度末における資産合計は、前連結会計年度末に比べ579百万円増加し8,295百万円となりました。

流動資産は616百万円増加し4,821百万円となりました。主な要因は、現金及び預金が465百万円増加、仕掛品が85百万円増加、原材料及び貯蔵品が67百万円増加したことなどによるものであります。

固定資産は37百万円減少し3,474百万円となりました。主な要因は、投資有価証券の増加24百万円などがあったものの、建物及び構築物が56百万円減少、機械装置及び運搬具が11百万円減少したことなどによるものであります。

#### (負債)

当連結会計年度末における負債合計は、前連結会計年度末に比べ81百万円増加し1,508百万円となりました。

流動負債は115百万円増加し1,197百万円となりました。主な要因は、買掛金の減少11百万円、未払法人税等の減少48百万円などがあったものの、未払金が135百万円増加、その他流動負債が54百万円増加したことなどによるものであります。

固定負債は34百万円減少し311百万円となりました。主な要因は、退職給付に係る負債の増加14百万円などがあったものの、長期借入金が50百万円減少、リース債務が9百万円減少したことなどによるものであります。

#### (純資産)

当連結会計年度末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べ497百万円増加し6,786百万円となりました。主な要因は、剰余金の配当198百万円があったものの、その他有価証券評価差額金の増加16百万円と親会社株主に帰属する当期純利益661百万円などの計上によるものであります。

## (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物(以下「資金」という)は、3,208百万円となり、前連結会計年度末と比較して996百万円増加しました。

## (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金は787百万円の増加(前年同期は1,045百万円の増加)となりました。主な増加要因は、税金等調整前当期純利益997百万円、減価償却費の計上126百万円などであり、また、主な減少要因は、法人税等の支払額386百万円などであり、

## (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金は472百万円の増加(前年同期は249百万円の減少)となりました。主な増加要因は、定期預金の純増加額530百万円などであり、また、主な減少要因は有形固定資産の取得による支出額62百万円などであり、

## (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金は267百万円の減少(前年同期は224百万円の減少)となりました。主な減少要因は、配当金の支払額197百万円、長期借入金の返済による支出額60百万円などによるものであり、

## (4) 今後の見通し

今後の見通しにつきましては、ロシア・ウクライナ情勢の長期化、急激な円安等の影響に伴うエネルギー価格や原材料価格の高騰など、当面は国内外とも不透明な状況が続くものと予想されます。

このような市場環境に対処するために、当社グループは、国内外ともに付加価値を有する情報提供と機器の販売を目的とし、国内におきましては無煙ロースターの販売のみならず、空調工事や内装工事、アミ洗浄サービスの拡充など、積極的に販売促進を図ってまいります。また海外におきましては中国、台湾、香港をはじめとするアジア圏や北米などを中心に海外マーケットへの積極的な営業展開を行ってまいります。

以上により、当社グループの次期の連結業績につきましては、以下の通り見込んでおります。

## 業績見通し

売上高	7,500百万円(前年同期比 4.0%増)
営業利益	1,200百万円(前年同期比 18.2%増)
経常利益	1,212百万円(前年同期比 18.5%増)
親会社株主に帰属する当期純利益	816百万円(前年同期比23.4%増)

なお、配当金につきましては40円とさせていただきます予定であります。

当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと考えており、将来の事業拡大のための財務体質の強化と内部留保の充実を図りつつ、業績を鑑み積極的な利益還元を行って参ります。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループの利害関係者の多くは、国内の株主、債権者、取引先等であり、海外からの資金調達の実態が乏しいため、会計基準につきましては日本基準を適用しております。

## 3. 連結財務諸表及び主な注記

## (1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年6月30日)	当連結会計年度 (2024年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,867,219	3,333,217
受取手形及び売掛金	709,274	663,197
電子記録債権	—	71,938
商品及び製品	97,182	66,248
仕掛品	99,634	184,692
原材料及び貯蔵品	391,902	458,970
その他	39,242	43,078
貸倒引当金	△68	△68
流動資産合計	4,204,387	4,821,274
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,147,607	1,091,346
機械装置及び運搬具(純額)	68,971	57,396
土地	1,482,891	1,482,891
リース資産(純額)	48,545	39,817
建設仮勘定	4,491	13,249
その他(純額)	212,813	231,557
有形固定資産合計	2,965,320	2,916,260
無形固定資産		
投資その他の資産	15,949	4,079
投資有価証券	417,830	442,811
その他	117,866	116,202
貸倒引当金	△4,900	△5,099
投資その他の資産合計	530,797	553,914
固定資産合計	3,512,067	3,474,254
資産合計	7,716,454	8,295,528

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年6月30日)	当連結会計年度 (2024年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	103,406	91,862
短期借入金	20,000	20,000
1年内返済予定の長期借入金	60,000	50,000
リース債務	16,256	9,447
未払金	298,697	434,564
未払法人税等	238,464	189,953
役員賞与引当金	12,950	14,830
その他	331,611	386,409
流動負債合計	1,081,387	1,197,066
固定負債		
長期借入金	50,000	—
リース債務	42,170	32,723
繰延税金負債	34,860	40,312
役員退職慰労引当金	49,741	54,817
退職給付に係る負債	147,293	162,285
資産除去債務	3,640	3,640
その他	17,895	17,779
固定負債合計	345,601	311,558
負債合計	1,426,989	1,508,624
純資産の部		
株主資本		
資本金	639,307	639,307
資本剰余金	595,887	600,587
利益剰余金	4,950,022	5,413,218
自己株式	△188,426	△186,225
株主資本合計	5,996,791	6,466,887
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	253,734	270,649
為替換算調整勘定	38,939	49,366
その他の包括利益累計額合計	292,673	320,016
純資産合計	6,289,465	6,786,904
負債純資産合計	7,716,454	8,295,528



(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)	当連結会計年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)
売上高	6,390,311	7,211,164
売上原価	3,963,694	4,594,044
売上総利益	2,426,617	2,617,119
販売費及び一般管理費	1,470,003	1,602,282
営業利益	956,613	1,014,837
営業外収益		
受取利息	130	126
受取配当金	5,011	6,469
受取賃貸料	6,612	6,149
為替差益	7,714	—
補助金収入	—	1,706
受取保険金	—	10,000
その他	1,634	3,593
営業外収益合計	21,102	28,045
営業外費用		
支払利息	347	297
不動産賃貸費用	4,113	2,868
為替差損	—	1,392
支払解決金	—	15,000
その他	—	10
営業外費用合計	4,460	19,569
経常利益	973,255	1,023,314
特別利益		
固定資産売却益	—	34
関係会社清算益	7,531	—
保険解約返戻金	1,240	—
受取保険金	41,107	—
特別利益合計	49,878	34
特別損失		
固定資産除却損	1,290	15,130
減損損失	—	10,642
特別損失合計	1,290	25,773
税金等調整前当期純利益	1,021,844	997,575
法人税、住民税及び事業税	325,262	338,900
法人税等調整額	13,687	△2,612
法人税等合計	338,949	336,287
当期純利益	682,894	661,288
親会社株主に帰属する当期純利益	682,894	661,288

## (連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)	当連結会計年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)
当期純利益	682,894	661,288
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	82,007	16,915
為替換算調整勘定	△765	10,427
その他の包括利益合計	81,242	27,342
包括利益	764,136	688,631
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	764,136	688,631
非支配株主に係る包括利益	—	—

## (3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	639,307	595,887	4,408,624	△188,375	5,455,444
当期変動額					
剰余金の配当			△141,496		△141,496
親会社株主に帰属する当期純利益			682,894		682,894
自己株式の取得				△51	△51
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	—	541,398	△51	541,346
当期末残高	639,307	595,887	4,950,022	△188,426	5,996,791

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評 価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	171,726	39,704	211,431	5,666,875
当期変動額				
剰余金の配当				△141,496
親会社株主に帰属する当期純利益				682,894
自己株式の取得				△51
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	82,007	△765	81,242	81,242
当期変動額合計	82,007	△765	81,242	622,589
当期末残高	253,734	38,939	292,673	6,289,465

当連結会計年度(自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	639,307	595,887	4,950,022	△188,426	5,996,791
当期変動額					
剰余金の配当			△198,093		△198,093
親会社株主に帰属する当期純利益			661,288		661,288
自己株式の取得				△71	△71
自己株式の処分		4,699		2,271	6,971
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	4,699	463,195	2,200	470,095
当期末残高	639,307	600,587	5,413,218	△186,225	6,466,887

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評 価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利益 累計額合計	
当期首残高	253,734	38,939	292,673	6,289,465
当期変動額				
剰余金の配当				△198,093
親会社株主に帰属する当期純利益				661,288
自己株式の取得				△71
自己株式の処分				6,971
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	16,915	10,427	27,342	27,342
当期変動額合計	16,915	10,427	27,342	497,438
当期末残高	270,649	49,366	320,016	6,786,904

## (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)	当連結会計年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	1,021,844	997,575
減価償却費	115,016	126,493
減損損失	—	10,642
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△14,169	199
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△5,950	1,880
関係会社整理損失引当金の増減額 (△は減少)	△36,549	—
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	5,640	6,195
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	33,582	14,992
受取利息及び受取配当金	△5,141	△6,595
支払利息	347	297
為替差損益 (△は益)	△1,173	△968
関係会社清算損益 (△は益)	△7,531	—
固定資産除却損	1,290	15,130
受取保険金	△41,107	△10,000
保険解約返戻金	△1,240	—
売上債権の増減額 (△は増加)	12,396	△25,757
棚卸資産の増減額 (△は増加)	36,257	△113,906
仕入債務の増減額 (△は減少)	△59,712	△12,036
未払又は未収消費税等の増減額	210,255	△100,950
その他	△81,085	256,181
小計	1,182,969	1,159,373
利息及び配当金の受取額	5,141	6,504
利息の支払額	△347	△297
保険解約返戻金の受取額	1,240	—
保険金の受取額	36,859	10,000
役員退職慰労金の支払額	—	△1,120
法人税等の支払額	△180,356	△386,893
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,045,506	787,567
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△921,878	△250,541
定期預金の払戻による収入	851,876	781,209
有形固定資産の取得による支出	△186,069	△62,909
投資有価証券の売却による収入	2,000	—
保険積立金の払戻による収入	—	501
その他	4,074	4,196
投資活動によるキャッシュ・フロー	△249,997	472,457
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入れによる収入	240,000	240,000
短期借入金の返済による支出	△240,000	△240,000
長期借入金の返済による支出	△60,000	△60,000
自己株式の取得による支出	△51	△71
自己株式の売却による収入	—	6,971
リース債務の返済による支出	△22,551	△16,256
配当金の支払額	△141,414	△197,763
財務活動によるキャッシュ・フロー	△224,017	△267,119
現金及び現金同等物に係る換算差額	6,761	3,761
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	578,253	996,666
現金及び現金同等物の期首残高	1,633,635	2,211,889
現金及び現金同等物の期末残高	2,211,889	3,208,555

(5) 連結財務諸表に関する注記事項  
(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前連結会計年度(自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)

当社グループは、無煙ロースターの製造販売及びその附帯工事等を内容とした事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

当連結会計年度(自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)

当社グループは、無煙ロースターの製造販売及びその附帯工事等を内容とした事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

## 【関連情報】

前連結会計年度（自 2022年7月1日 至 2023年6月30日）

## 1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

(単位：千円)

日本	アジア	北米	その他	合計
5,764,061	475,357	106,943	43,949	6,390,311

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

## (2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

外部顧客への売上高のうち、連結損益計算書の売上高の10%以上を占める相手先がないため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2023年7月1日 至 2024年6月30日）

## 1. 製品及びサービスごとの情報

単一の製品・サービスの区分の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 2. 地域ごとの情報

## (1) 売上高

(単位：千円)

日本	アジア	北米	その他	合計
6,569,238	507,056	82,869	52,000	7,211,164

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。

## (2) 有形固定資産

本邦に所在している有形固定資産の金額が連結貸借対照表の有形固定資産の金額の90%を超えるため、記載を省略しております。

## 3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の名称又は氏名	売上高
㈱物語コーポレーション	733,569

(注) 当社グループは、単一セグメントであるため、関連するセグメント名の記載を省略しております。

## 【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

当社グループは、単一セグメントであるため、記載を省略しております。

## 【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

該当事項はありません。

## 【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

該当事項はありません。

## (1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)	当連結会計年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)
1株当たり純資産額	1,111円25銭	1,197円92銭
1株当たり当期純利益	120円66銭	116円78銭

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。  
2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年7月1日 至 2023年6月30日)	当連結会計年度 (自 2023年7月1日 至 2024年6月30日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	682,894	661,288
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益 (千円)	682,894	661,288
普通株式の期中平均株式数 (株)	5,659,823	5,662,455
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株 当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式 の概要	—	—

## (重要な後発事象)

該当事項はありません。